[image: image1.jpg]

Администрация Сельского поселения
«Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района
 Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20февраля 2024г. № 17п
п. Харута

О внесении изменений в Положение о порядке сообщения муниципальными служащими Администрации муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 29.02.2016 № 09п

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», рассмотрев протест прокуратуры Ненецкого автономного округа от 31.01.2024 № 86-07-2024/Прт-20-24-20111001, Администрация  Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.    Внести в Положение о порядке сообщения муниципальными служащими Администрации муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 29.02.2016 № 09п (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Дополнить Положение пунктами 2.8.1 - 2.8.4 следующего содержания:
«2.8.1. Сотрудник кадровой работы Администрации сельского поселения осуществляет предварительное рассмотрение поступившего уведомления.
В ходе предварительного рассмотрения уведомления сотрудник кадровой работы Администрации сельского поселения вправе проводить собеседование с муниципальным служащим, подавшим уведомление, получать пояснения по изложенным в нем обстоятельствам, направлять в установленном порядке соответствующие запросы в государственные органы, органы местного самоуправления и организации.
2.8.2. По результатам предварительного рассмотрения уведомления и иных поступивших материалов сотрудник кадровой работы Администрации сельского поселения готовит мотивированное заключение.
2.8.3. Мотивированное заключение должно содержать:
а) информацию, изложенную в уведомлении;
б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и организаций на основании запросов;
в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения уведомления.
В случае выявления в ходе предварительного рассмотрения уведомления фактов несоблюдения требований об урегулировании конфликта интересов, такие обстоятельства подлежат обязательному отражению в мотивированном заключении.
2.8.4. Муниципальный служащий, подавший уведомление, вправе в течение трех рабочих дней со дня подготовки мотивированного заключения ознакомиться с ним и, в случае необходимости, приложить к нему свои пояснения, оформленные в письменной форме.».
1.2. Пункт 2.9 Положения изложить в следующей редакции:

«2.9. Уведомление, мотивированное заключение и другие материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения уведомления, а также пояснения, указанные в пункте 2.8.4 настоящего Положения (при их наличии), сотрудником кадровой работы Администрации сельского поселения передаются главе сельского поселения либо по решению главы сельского поселения в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, образованную в Администрации сельского поселения (далее – комиссия), не позднее семи рабочих дней со дня поступления уведомления.
В случае направления запросов, указанных в абзаце втором пункта 2.8.1 настоящего Положения, уведомление, мотивированное заключение и другие материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения уведомления, а также пояснения, указанные в пункте 2.8.4 настоящего Положения (при их наличии), передаются сотрудником кадровой работы Администрации сельского поселения главе сельского поселения либо по решению главы в комиссию в течение 45 дней со дня поступления уведомления. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава Сельского поселения
«Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО                                               А.Н.Танзов